
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA 
M U N I C Í P I O   D E   I N T E R E S S E   T U R Í S T I C O 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

 
 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré 

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: 
www.nazarepaulista.sp.gov.br 

1 

 
CONTRATO TERMO ADITIVO: 042/2.021 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NAZARÉ PAULISTA 
CONTRATADA: TRANS ANASTASIS TRANSPORTES EIRELI 
CONTRATO DE ORIGEM: 026/2.020 
PROCESSO nº 2187/2.019 
PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2.019 
OBJETO RESUMIDO: TRANSPORTE DE ALUNO. 
 
  O presente termo de aditivo contratual é firmado entre o MUNICÍPIO DE 
NAZARÉ PAULISTA, pessoa jurídica de direito público, estabelecida na Praça Cel. 
Antonio Rodrigues dos Santos, 16, bairro centro, na cidade de Nazaré Paulista, 
estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.279.643/0001-54, neste ato 
representado por seu prefeito CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, portador do 
RG nº 34.324.977-7 e do CPF/MF 281.982.998-82, doravante denominada 
“CONTRATANTE” e a empresa TRANS ANASTASIS TRANSPORTES EIRELI, 
cadastrada no CNPJ/MF 26.488.927/0001-06, com sede na Rua Dom José Mauricio 
da Rocha, 161, Bairro Vila Nova, Mairiporã, estado de São Paulo, neste ato 
representado por MARCUS PAULO DE O. NASCIMENTO, portador do RG n.º 
43.505.490-9 e inscrito no CNPF/MF sob n.º 359.457.398-20, doravante denominada 
“CONTRATADA”. 
 
  As partes acima identificadas pactuam o presente aditamento de contrato, 
cuja celebração reger-se-á pela Lei 8666/93 e suas alterações, com referência ao 
processo administrativo 2187/2.019, tanto quanto pelas condições a seguir. 
 
  Com fundamento no artigo 65, §1º, adita-se os quantitativos: 
   
Item Bairro Qt inicial Qt 

aditada  
% a ser 
aditado 

Qt de dias 
letivos 

Total km Valor Und 
(R$) 

Total (R$) 

11 Transporte escolar em 
veículo tipo Perua, 
Van ou similar - 
Cuiabá/Mato Dentro 
(linha com 2 períodos)  

32 10 23,8% 185 1850 5,59 10.341,50 

12 Transporte escolar em 
veículo tipo Perua, 
Van ou similar - 
Cuiabá/Morro dos 
Escravos (linha com 2 
períodos) 

49 8 16,3% 185 1480 6,15 9.102,00 

   Total*****************************************  19.443,50 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA 
M U N I C Í P I O   D E   I N T E R E S S E   T U R Í S T I C O 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

 
 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16 – Centro - Nazaré 

Paulista - SP - CEP 12960-000 Tel.: (11) 4597-1526 | Site: 
www.nazarepaulista.sp.gov.br 

2 

Para suprir as despesas do Presente Termo Aditivo, será onerada verba da 
seguinte dotação orçamentária: 
   
  Orgão: 04 
  Unidade: 04.04 
  Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.05.281 
 
  Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato aditado. 
  E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos 
do presente aditivo, as partes firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e 
forma, perante as testemunhas.   
 
Nazaré Paulista, 07 de maio de 2.021. 
 
 
 
 
 
_______________________________ ______________________________ 
    Candido Murilo Pinheiro Ramos      Marcus Paulo de O. Nascimento  
                                   Prefeito                                                                 Trans Anastasis Transportes Eireli  
 
 
                                                    TESTEMUNHAS 
 
 
 
_______________________________   _______________________________ 
                     Nome/RG                                                   Nome/RG 


